[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS ao músico barra-bonitense JEFERSON CRISTIANO MALACHIAS pela participação nas gravações do programa “Altas Horas” da TV Globo, acompanhando as cantoras AnaVitória.

JUSTIFICATIVA

	O homenageado apesar de jovem, já é um “veterano” da música em nossa cidade, onde há anos vem exercendo com maestria o seu talento.

	Desde menino sempre teve vocação para música e desde então vem se aperfeiçoando e melhorando a cada dia, inclusive dando aulas e participando de bandas.

	A participação com cantoras com renome e sucessos que estão nos trends, mostram o quanto este jovem tem talento e merece ser enaltecido por esta Edilidade.

	Tocar em programas de grande audiência como o “Altas Horas” é a coroação ao trabalho do músico, bem como é um incentivo aos mais jovens que desenvolvam seus talentos para que possam brilhar também.

	Diante disso, o homenageado por todo seu trabalho e uma vida dedicada à música, merece os aplausos desta Casa que pede “bis”, e que desta manifestação lhe seja dado o devido conhecimento.

	Sala das Sessões, em 31 de agosto de 2022.

[bookmark: _GoBack]
POLIANA CAROLINE QUIRINO
Vereadora
image1.png
PROTOCOLO 879/2022 - 02/03/2022 14:39 - GABRIEL TOZZI